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Side 2

Spørgsmål 69: Ministeren bedes opgøre den skattelettelse, som de 3 ministerlønniveauer 
kan forvente i 2010 ud fra vederlagsniveauet pr. november 2009, og med de forudsætnin-
ger, at ministrene er medlem af folkekirken, betaler multimedieskat og er bosat i en gen-
nemsnitskommune, og der ses bort fra eventuelle fradrag.

Svar: De ønskede oplysninger fremgår af tabel 1. 

I bekendtgørelse af lov om vederlag og pension m.v. for ministre fremgår det, at grundve-
derlaget til ministre udgør 924.850 kr. i årligt grundbeløb pr. 1. oktober 1997. Dog udgør 
vederlaget til statsministeren 125 pct. af grundvederlaget, og vederlaget til udenrigsministe-
ren og finansministeren samt den minister, der er nummer 2 i statsrådsrækkefølgen, udgør 
110 pct. af grundvederlaget. Vederlaget reguleres på samme måde som tjenestemandsløn-
ninger.

Med den seneste regulering pr. 1. april 2009 udgør statsministerens vederlag 1.489.735 kr. 
Vederlaget til udenrigsministeren, finansministeren og nummer 2 i statsrådsrækkefølgen 
udgør 1.310.967 kr., og for øvrige ministre udgør vederlaget 1.191.788 kr.

Tabel 1.  Forventede skattelettelser for tre ministerlønniveauer i 2010

Ministerlønniveau
Skattelettelse inkl. multimediebeskatning

og afgiftsstigning

Kr.

125 pct. af grundvederlag 77.800

110 pct. af grundvederlag 65.500

Grundvederlag 57.300

Anm.: I forbindelse med afgiftsberegningen er det beregningsteknisk forudsat, at alle ministrene er enlige uden børn. 
Endvidere er det forudsat, at ministervederlaget er ministrenes eneste indkomst, samt at vederlaget fastholdes gennem he-
le 2010, selv om vederlaget bliver reguleret igen pr. 1. april 2010.


